
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 302/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τον ορισμό δικηγόρου για γνωμοδότηση περί άσκησης, ή μη ένδικου 
βοηθήματος, σε συνέχεια απόφασης του ΜΤΠΥ με την οποία καταλογίσθηκε οφειλή στην Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Μαρτίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1735/9-3-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 
6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8)Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος; . 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1), Μουσταφά Μετίν μέλος, 2)Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος 
απουσίαζε  λόγω συμμετοχή του στην τουριστική έκθεση της Μόσχας και 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 4) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός 
Κωνσταντίνος, Καραλίδης Φώτιος ,Τσαλδαρίδης Αναστάσιος , Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 302: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. 1179/13-3-2018 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  

Σας γνωρίζουμε ότι στις 08 Μαρτίου 2018 επιδόθηκε στη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, το υπ’ αριθ.πρωτ.11954/05-03-2018 έγγραφο του ΜΤΠΥ με συνημμένη 
την απόφαση του Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ. (Συνεδρίαση 9η / 28-02-2018 του Δ.Σ.), με την οποία καταλογίσθηκε 
στην     Π.Ε. Έβρου, οφειλή συνολικού ποσού 554.466,08€ (388.904,81 € πλέον τόκων καθυστέρησης 
165.562,17 €),   η οποία προέκυψε μετά τον έλεγχο που διενεργήθηκε στην Π.Ε. Έβρου από τις 06-11-
2017 έως και 10-11-2017. 
 

Κατά της παραπάνω απόφασης, σύμφωνα και με την ακροτελεύτια παράγραφο αυτής, μπορεί να 
ασκηθεί εντός μηνός από την κοινοποίηση της απόφασης, το κατά τον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
προσήκον ένδικο βοήθημα, για το οποίο η υπηρεσία μας συνηγορεί να ασκηθεί, λόγω και του πολύ 
υψηλού προστίμου.   
 

Σύμφωνα με το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 και ειδικότερα τις παρ.1 (εδάφια ι και ια) και 2, για τη 
λήψη απόφασης για την άσκηση ή μη ένδικου βοηθήματος, απαραίτητη προϋπόθεση είναι να υπάρχει 
προηγουμένως γνωμοδότηση δικηγόρου, η ανυπαρξία της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής 
απόφασης,  

ΑΔΑ: ΨΚΡΘ7ΛΒ-ΕΦ3



 
 
 
 
και λόγω του κατεπείγοντος του θέματος , η Υπηρεσία 

   ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τον ορισμό  άμεσα δικηγόρου της Περιφέρειας ΑΜΘ, προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την 
άσκηση ή μη ένδικου μέσου.- 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του  

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου Νομικό Σύμβουλο της 
Π.Α.Μ.Θ., προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την άσκηση ή μη ένδικου μέσου.  σε συνέχεια απόφασης του 
ΜΤΠΥ με την οποία καταλογίσθηκε οφειλή στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  302/2018. 
 
 

 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
      ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
    
    

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΚΡΘ7ΛΒ-ΕΦ3


		2018-03-22T14:27:50+0200
	Athens




